
 
Smlouva o spolupráci  

 
I. 

Smluvní strany 
 
Bludný kámen, z.s. 
se sídlem: Gudrichova 6, 746 01  Opava 
IČ: 66144108 
Bankovní spojení:  
zastoupené: Martin Klimeš, předseda sdružení 
(dále jen Bludný kámen) 

a 
 

Galerie výtvarného umění v Ostravě, příspěvková organizace  
se sídlem: Poděbradova 1291/12, 702 00  Ostrava  
IČ: 00373231  
zastoupené: Mgr. Jiří Jůza, Ph.D., ředitel  
(dále jen GVUO) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran na doprovodných programech GVUO, 

zejména Minimaratonu elektronické hudby 21. 8. 2021 a vzájemnou propagaci.  
 
 

III. 
Počet a termín akcí 

Bludný kámen zajistí: 
1. uspořádání Minimaratonu elektronické hudby 21. 8. 2021, v čase 16:00 – 23:00. 
2. v době platnosti smlouvy (srpen – září 2021) zajistí Bludný kámen pro GVUO reklamní služby. 

 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
 Bludný kámen pro realizaci projektu zajistí nebo již zajistil: 

1. Kompletní přípravu jednotlivých akcí projektu, vypořádání autorských práv, vyplacení honorářů, 
zajištění ubytování a cestovného. 

2. Zajistí dodání všech potřebných materiálů a podkladů pro potřeby propagace do GVUO a to do 
13. 8. 2021. 

3. Dramaturgie bude konzultována s GVUO, charakter akcí bude realizován s ohledem na místo 
realizace (kulturní památka) a dodržení všech bezpečnostních podmínek. 

4. Bludný kámen se zavazuje zajistit pro GVUO reklamní služby: - bude uvádět GVUO jako svého 
partnera, - na svých tiskovinách uvede logo GVUO, - v elektronických médiích, vč. webových 
stránek uvede logo GVUO. Cena této služby je stanovena částkou 10.000,- Kč. Tyto služby 
budou doloženy v dokumentační podobě. Plnění bude poskytnuto v nejvyšší kvalitě. 

 
GVUO pro realizaci projektu zajistí nebo již zajistil: 
1. Grafickou a předtiskovou přípravu propagačních materiálů k akcím projektu a tisk těchto 

materiálů a distribuci.  
2. Pracovníky pro výpomoc během instalací a odinstalování projektu. 
3. Rozeslání pozvánek. 
4. Jako protiplnění k bodu čl. IV. odst. 4. se GVUO zavazuje dodat partnerovi vstupenky v celkové 

částce 10 000,- Kč, tj. 500 ks vstupenek v jednotkové ceně 20,- Kč. 
 
 
 
 
 

 



V. 
Finanční vztahy 

 
1. GVUO se zavazuje zaplatit celkovou a konečnou částku Kč 70 000,-, která je určena pro Bludný 

kámen za realizaci dohodnutých podmínek v bodě IV. této smlouvy. Částka bude zaplacena ve 
dvou splátkách ve výši Kč 40 000,- a to po podpisu smlouvy a ve druhé po uskutečnění akce. 
Bludný kámen se zavazuje neuplatňovat další finanční požadavky. 

2. GVUO vystaví Bludnému kameni daňový doklad ke dni zdanitelného plnění podle čl. IV., odst. 4 
této smlouvy a označí jej textem „Neproplácejte – kompenzace“. 

3. Bludný kámen vystaví GVUO daňový doklad ke dni zdanitelného plnění dle čl. IV odst. 8 této 
smlouvy a označí je textem „Neproplácejte – kompenzace“. 

4. Strany sjednávají, že vyúčtováním vzájemného plnění, tj. vystavením daňových dokladů a jejich 
doručením druhé straně, se pohledávky obou stran podle této dohody vzájemně započítávají, a to 
ke dni vystavení daňového dokladu (faktury). Kterákoliv ze stran vystaví za tím účelem doklad o 
zápočtu a zašle jej druhé straně do 10 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) druhé straně. 

 
 

VI. 
Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy 

 
1. Tato smlouvy se uzavírá na dobu určitou od podpisu smlouvy do 30. 9. 2021. 
2. Tato smlouva zaniká: 
 - splněním povinností stran smlouvy, 
 - písemnou dohodou stran, 
 - písemným odstoupením kterékoliv strany, poruší-li druhá strana podstatným způsobem své 

povinnosti vyplývající z této dohody.  
3.  Smluvní strany se dohodly, že GVUO bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k 

řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného MV ČR. O uveřejnění smlouvy GVUO 
bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden 
přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

4.  Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků, podepsaných oběma stranami 

smlouvy. 
2. Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, nikoli 

v tísni či na základě nevýhodných podmínek. 
3. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 
 
 
 

 
V Ostravě dne 10. 8. 2021          
 
 
 
 
..............................................                                                           .............................................. 
      za Bludný kámen                                                                                       za  GVUO 


